PAGE
2

_____25.11.2024
№
829-П
___
г. Саратов

О стипендиальном обеспечении

и других формах материальной поддержки
обучающихся СГТУ имени Гагарина Ю.А.
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года         № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2016 года № 1390 «О формировании стипендиального фонда», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 декабря 2016 года № 1663 «Об утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся очно за счет ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендии слушателям подготовительных отделений федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», Уставом СГТУ имени Гагарина Ю.А.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» согласно приложению № 1.
1.2. Положение о стипендиальных комиссиях федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» согласно приложению № 2.
1.3. Состав стипендиальной комиссии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» согласно приложению № 3.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по социальной работе Ракевич И.В.
Ректор
профессор

        С.Ю. Наумов
Согласовано:

Дата согласования

	​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​__________
	Проректор по УР
	​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​__________
	О.Б. Мизякина

​​​

	__________
	Проректор по МПиВР

	__________
	А.А. Строгова

	__________
	Проректор по СР
	__________
	И.В. Ракевич

	__________
	Проректор по ЭиФ
	__________
	Н.Ю. Понятова

	__________
	Директор физико-технического института
	__________
	О.М. Балабан

	__________
	Директор социально-экономического института
	__________
	К.А. Грандонян

	__________
	Директор института прикладных информационных технологий и коммуникаций
	__________
	С.В. Кумова

	__________
	Директор института машиностроения, материаловедения и транспорта
	__________
	А.А. Казинский

	__________
	Директор института электронной техники и приборостроения
	__________
	А.А. Никифоров

	__________
	Начальник управления научных программ и проектов
	__________
	А.В. Кульбякина

	__________
	Директор института энергетики
	__________
	Н.А. Озеров

	__________
	Директор института урбанистики архитектуры и строительства
	__________
	А.В. Страхов

	__________
	Директор ЭТИ
	__________
	В.В. Лобанов

	__________
	Директор ППК
	__________
	Т.И. Кузнецова

	__________
	Председатель первичной профсоюзной организации студентов
	__________
	О.А. Ширинова

	__________
	Начальник  УПНК
	__________
	Е.С. Ведяева

	__________
	Начальник ПУ

	__________
	А.В. Потапова

	__________
	Начальник УСВ
	__________
	Н.В. Ибрашева

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

 «Саратовский государственный

технический университет

имени Гагарина Ю.А.»

П Р И К А З